
COMUNE di XX 

Provincia di xx 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N°xx   del xx/xx/xxxx 

 
Oggetto: Concessione di contributo all’associazione xxxx 

per ristoro spese a causa dell’emergenza sanitaria da covid 19 

------------------------------------------------------------------------------------ 

L’anno duemilaventuno, il giorno dieci del mese di maggio, alle ore 16:30, 
nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, si è riunita la Giunta con la presenza dei signori: 

----------------------------------------- 

xxxxxx     Sindaco      presente 

yyyyyy     assessore   presente 

zzzzzz     assessore   presente 

kkkkkk     assessore   presente 

Presenti 4 – assenti 0 ; 
 

Partecipa il Segretario Comunale JJJJJ . Il Sindaco dopo aver constatato il 
numero legale dei presenti dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che 

- Tra gli obiettivi del Comune xx vi è quello di promuovere le forme 
associative locali, incoraggiare e sostenere le iniziative volte a 
diffondere lo sviluppo socio-culturale, promuovere l’attività turistica e la 
conoscenza del patrimonio storico culturale del luogo. 



- In questa ottica il Comune di xx cerca di alimentare il dialogo fra le varie 
associazioni, anche attraverso specifiche convenzioni; 

Richiamata 

- La delibera di Consiglio n°xx del xx/xx/xxxx per la Concessione di 
patrocini e contributi comunali; 

Considerato 

- Che l’associazione xxxx si è sempre impegnata a svolgere le seguenti 
attività: 

- Attività Socio-culturali; 
- Attività ricreative e di aggregazione sociale; 
- L’organizzazione di Feste e Sagre; 
- Attività di promozione turistica; 
- Attività di promozione dell’ambiente e del territorio comunale; 

Dato atto 

- Che dal mese di Marzo 2020 tutte le attività predette hanno avuto un 
brusco calo a causa dell’emergenza pandemica Covid 19; 

- Che l’associazione ha subito un notevole calo di introiti per le cause 
sopracitate; 

- Richiamata la richiesta di contributo di sostegno acquisita dall’ente con 
protocollo n°xx del xx/xx/xxxx da parte dell’associazione xx; 

Considerato 

- Che lo stabile dell’associazione ha spese fisse di gestione Enel, gas 
non evitabili;  

Ritenuto opportuno 

- Per quanto sopra considerato concedere un contributo di € 1000 
all’associazione xx con la finalità di sostegno per le spese attualmente 
da loro non sostenibili;  

Visti 

- Il D.lgs 267/2000; 
- La legge 241/1990 e s.m.i.; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale per la concessione di patrocini e contributi; 
- I pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 

del D.lgs. 267/2000; 

 



Con voti unanimi, favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA 

1 - di considerare quanto premesso come parte integrante del seguente 
dispositivo; 

2 – di concedere un contributo di €1000 all’associazione xx per le finalità di 
sostegno sopraindicate; 

3 – di dare mandato al dirigente del servizio competente di impegnare la 
spesa di €1000 necessaria con successiva determinazione; 

4 – di dichiarare con successiva votazione unanime la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del TUEL;  

 il Sindaco 

Letto, approvato e sottoscritto;

il Segretario

 Xxxxx        xxxxx 

----------------------------------------------------------------- 

Parere di regolarità Tecnica in data xx/xx/xxxx : FAVOREVOLE 

Il responsabile del servizio xxxxxx 

------------------------------------------------------------------

Parere di regolarità Contabile in data xx/xx/xxxx : FAVOREVOLE 

Il responsabile del servizio finanziario xxxxxx 

----------------------------------------------------------------- 




